
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 66 від 07.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України 
 

Відповідно до статей 5, 14, 141, 24, 32 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини», підпункту 3 пункту 1 постанови Верховної Ради України 
«Про перейменування окремих населених пунктів та районів» від 19 вересня 
2024 року № 3984-IX, розділу VIII Порядку обліку об’єктів культурної 
спадщини, затвердженого наказом Міністерства культури України від 
11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. № 158), в межах 
повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, на підставі подань Управління 
культури, туризму, національностей і релігій Дніпропетровської обласної 
державної адміністрації від 25.03.2024 № 660/0/161-24, від 10.06.2024 
№ 1304/0/161-24 та від 19.07.2024 № 1634/0/161-24, з урахуванням висновку 
(експертного висновку) Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України від 25.09.2024 № 80/13/48-24, рекомендацій Українського інституту 
національної пам’яті (лист від 25.04.2024 № 1186/2.1-06-24), з урахуванням 
Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження 
Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 
лютого 2022 року № 2102-IX,  
 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 66 від 07.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

НАКАЗУЮ: 
 

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 
категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у 
Дніпропетровській області, відповідно до додатка. 

2. Межі і режими використання територій пам’яток, зазначених в 
додатку, не визначені в установленому порядку до 25 травня 2022 року, 
встановлюються відповідно до Закону України «Про охорону культурної 
спадщини». 

3. Режими використання пам’яток, зазначених в додатку, не визначені 
в установленому порядку до 25 травня 2022 року, встановлюються відповідно 
до Закону України «Про охорону культурної спадщини». 

4. Дніпропетровській обласній військовій адміністрації: 
1) поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 

уповноважені ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України; 

2) протягом 2025 року, але не пізніше 6 місяців після 
припинення/скасування воєнного стану в Україні, забезпечити приведення 
облікової документації на пам’ятки, занесені до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, у відповідність до цього наказу та формування облікових 
справ на пам’ятки культурної спадщини у паперовій та електронній формах; 

3)     забезпечити: 
а) розробку та затвердження науково-проектної документації з визначення 

меж та режимів використання території пам’яток; 
б) розробку та затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення меж територій пам’яток культурної спадщини, зазначених в 
додатку, межі яких не визначені у встановленому порядку до 25 травня 2022 
року; 

в) подання заяви про внесення встановлених документацією обмежень у 
використанні земель до Державного земельного кадастру. 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Куроченка О.І. 

 
 
Міністр                                                                                    Микола ТОЧИЦЬКИЙ  

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 66 від 07.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій «Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України» 

 
ПЕРЕЛІК  

об’єктів культурної спадщини, які заносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  
у Дніпропетровській області за категорією місцевого значення 

 

№ з/п Назва об’єкта Датування Місцезнаходження Вид об’єкта № та дата рішення 
про взяття під охорону 

Охоронний 
№ 

1 2 3 4 5 6 7 

   КАМ’ЯНСЬКИЙ РАЙОН    

   Верхівцівська міська 
територіальна громада    

1.  Садиба, де народився 
О.М. Поль початок ХІХ ст. с. Полівське Пам’ятка 

архітектури, історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
26.07.1995 № 175 
Розпорядження голови 
Дніпропетровської обласної 
державної адміністрації від 
12.04.1996 р. № 158-р 

6357-Дп 

  



2 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 66 від 07.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

   Верхньодніпровська міська 
територіальна громада    

   с. Мишурин Ріг    

2.  

Місце повстання 
реєстрових козаків 
періоду Національно-
визвольної війни під 
проводом Богдана 
Хмельницького 

1648 р. центр села Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради депутатів трудящих від 
08.09.1970 № 618 

175-Дп 

   Жовтоводська міська 
територіальна громада    

   м. Жовті Води    

3.  

Пам’ятник керівникам 
Національно-визвольної 
війни під проводом 
Богдана Хмельницького 

1648 – 1657 рр. парк Слави 
Пам’ятка 

монументального 
мистецтва 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
19.11.1990 № 424 

6308-Дп 

   Кам’янська міська 
територіальна громада    

   м. Кам’янське    

4.  
Могила Коваленка А.В. 
– лікаря, члена Спілки 
письменників України 

1881-1962 рр. вул. Прикордонна, на 
кладовищі Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради депутатів трудящих від 
08.09.1970 № 618 

1614-Дп 

  



3 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 66 від 07.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

   П’ятихатська міська 
територіальна громада    

   с. Миролюбівка    

5.  
Місце битви українських 
козаків під проводом 
Богдана Хмельницького 

1648 р. вул. Б. Хмельницького,138, біля 
Будинку культури Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради депутатів трудящих від 
08.09.1970 № 618 

859-Дп 

   Затишнянська сільська 
територіальна громада    

   с. Гуляйполе    

6.  Садиба Д. В. Пчолкіна середина -кінець  
ХІХ ст. с. Гуляйполе Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
26.07.1995 № 175 

6359-Дп 

7.  Комплекс будівель 
земської лікарні 

кінець ХІХ – 
початок ХХ ст. с. Гуляйполе, вул. Центральна Пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
26.07.1995 № 175 

6360-Дп 

   КРИВОРІЗЬКИЙ РАЙОН    

   Криворізька міська 
територіальна громада    

   м. Кривий Ріг    

8.  Козацький цвинтар XVIII-XIX ст. вул. Овочеводів 
(колишнє с-ще Зелене) Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
26.07.1995 № 175 

6355-Дп 



4 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 66 від 07.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

   Софіївська селищна 
територіальна громада    

   с-ще Софіївка    

9.  Пам’ятник професору 
М.І. Пирогову 1810-1881 рр. на території лікарні 

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
19.11.1990 № 424 

6268-Дп 

   с. Володимирівка    

10.  Цвинтар XVIII-XIX ст. с. Володимирівка Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
26.07.1995 № 175 

6369-Дп 

   Широківська селищна 
територіальна громада    

   с-ще Широке    

11.  Могила козака Сіромахи  XVIII-XIX ст. вул. Соборна Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
26.07.1995 № 175 

6375-Дп 

   с. Шестірня    

12.  Козацький цвинтар XVIII-XIX ст. с. Шестірня Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради народних депутатів від 
26.07.1995 № 175 

6373-Дп 

  



5 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 66 від 07.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

   НІКОПОЛЬСЬКИЙ РАЙОН    

   Нікопольська міська 
територіальна громада    

   м. Нікополь    

13.  Пам’ятник Богдану 
Хмельницькому 1596 – 1657 рр. Площа ім. Богдана 

Хмельницького 

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради депутатів трудящих від 
08.09.1970 № 618 

1774-Дп 

14.  Місце розташування 
Микитинської Січі 1639 – 1652 рр. вул. Микитинська, 34 Пам’ятка історії 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради депутатів трудящих від 
08.09.1970 № 618 

1747-Дп 

   САМАРІВСЬКИЙ РАЙОН    

   Самарівська міська 
територіальна громада    

   м. Самар    

15.  Пам’ятник 
Т.Г. Шевченку 1814 – 1861 рр. вул. Шевченка 

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної 
ради депутатів трудящих від 
08.09.1970 № 618 

1787-Дп 

 

___________________________________________________________________ 


